
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3764 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 05 de agosto de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Ata  

 Extrato de Ata  

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 
 
 
 
 

 Resultado de Homologação e Adjudicação 

 Resultado de Homologação e Adjudicação 
 
 
 
 

 Homologação dos(as) Candidatos(as) - CIPAA 

 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado Final - Edital de Nº 001/2024 
 
 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   
 

 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°204, 05 DE AGOSTO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
2.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 05 de 
agosto de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  2.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  2.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

2.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução)  2.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  2.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

2.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15001001 0001 1.000,00 

  
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOÇÃO  

15001001 0001 1.000,00 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 254/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar as Atas De Registro De Preço nº 097/2024 
a 104/2024, e dá outras providências. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal das atas de registro de preços - SRP n° n° 097/2024 a 104/2024, 
firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e as empresas, 
ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP, PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI, D F DE 
S SILVA ME , H F DINIZ,PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, H C CORDEIRO, J G DA CRUZ 
JUNIOR JJ REPRESENTACAO, DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOD LTDA a  
presente A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 
Unidades Administrativas. O Servidor indicado: CLECIA PATRICIA DE SOUZA PAIVA, CPF 
Nº 074.239.474-31.  
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 
 

PORTARIA Nº 255/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar o contrato nº 107/2024, e dá outras 
providências. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 107/2024, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, que tem por Contratação da empresa especializada em sinalização viária, incluindo o 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

fornecimento dos materiais, equipamentos e mão-de-obra para execução de sinalização 
vertical e horizontal em vias públicas do Município de Pau dos Ferros/RN. O Servidor indicado: 
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA, CPF de nº 690.947.134-20. 
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 097/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP 

CNPJ: 11.106.245/0001-14 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 
Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 124.816,08 (Cento e vinte e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e 
oito centavos) 

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 098/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 17.737.876/0001-18 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 
Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 113.377,00 (Cento e treze mil, trezentos e setenta e sete reais)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
FERNANDO ANTONIO GONDIM JUNIOR – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 099/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D F DE S SILVA ME 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 25.336,50 (Vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta 

centavos)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 100/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: H F DINIZ 

CNPJ: 28.121.546/0001-10 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 10.037,70 (Dez mil e trinta e sete reais e setenta centavos)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HANDENBERGY FERREIRA DINIZ – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 101/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

CNPJ: 41.883.167/0001-25 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 60.142,73 (Sessenta mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e três 

reais)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOSÉ MARCONDES FERNANDES – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 102/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: H. C. CORDEIRO 

CNPJ: 20.755.100/0001-35 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 1.134,00 (Mil cento e trinta e quatro reais)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

Hilton Cosa Cordeiro – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 103/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO 

CNPJ: 51.228.218/0001-39 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR– REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160050201/2024 

ATA N° 104/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATADA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 40.061.199/0001-82 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 

material de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais e suas 

Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 31.868,10 (Trinta e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dez 

centavos)  

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2024 a 25 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

Raissa Rabelo Ferreira – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 29050201/2024 

ATA N° 105/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CLODOALDO NUNES DE SOUZA  

CNPJ: 49.722.262/0001-59 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços em vigilância desarmada, auxilia de serviços 
diversos e orientadores de trânsito, a fim de atender as necessidades da Administração 
Pública, no tocante ao apoio e suporte nos eventos com pessoas e prédios públicos. 

VALOR TOTAL: R$ 454.000,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais)  

VIGÊNCIA: 30 de julho de 2024 a 30 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
CLODOALDO NUNES DE SOUZA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 29050201/2024 

ATA N° 106/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: NILSON MOTA DA SILVA 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CNPJ: 23.308.432/0001-60 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços em vigilância desarmada, auxilia de serviços 
diversos e orientadores de trânsito, a fim de atender as necessidades da Administração 
Pública, no tocante ao apoio e suporte nos eventos com pessoas e prédios públicos. 

VALOR TOTAL: R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais)  

VIGÊNCIA: 30 de julho de 2024 a 30 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
NILSON MOTA DA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 098/2024 

ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: MARCOPOLO AS 

CNPJ: 88.611.835/0018-77 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Ônibus Rural Escolar (ORE 1) 
para 
Transporte diário de estudantes, através da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2023 
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE/MEC. 
VALOR: O valor da contratação é de R$ 581.878,00 (quinhentos e oitenta e oitocentos e 
oitenta e oito reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024: 1107 Aquisição de ônibus colares; 
natureza da despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; elemento: 
048 VEICULOS DIVERSOS; Fonte de Recurso: 15700000 Transferências do governo Federal 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses a contar da 
data de assinatura deste presente termo, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
SIDNEI VARGAS DS SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 105/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CNPJ: 39.530.745/0001-06 

OBJETO: Credenciamento em caráter complementar a rede municipal de saúde, de pessoas 
físicas e/ou jurídicas, com profissional habilitado nos serviços de consultas e procedimentos 
cirúrgicos especializados, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
- SESAU. 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 5.105.652,00 (cinco milhões cento e 
cinco mil seiscentos e cinquenta e dois reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de 
Saúde, AÇÃO: 2189 - Serviços de saúde de Complexidade ambulatorial. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 
ações e serviços públicos de saúde. FONTE DE RECURSOS: 16000000 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16310000 - 
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados a 
Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16320000 - Transferências do Estado referentes a 
Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde. ACAO: 2188 - Promoção da Assistência 
Hospitalar. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não 
Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde. FONTE DE 
RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 
do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. FONTE 
DE RECURSOS: 16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e 
outros Repasses vinculados à Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16320000 Transferências do 
Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde, correrão a conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
RAUL ORLANDO JUSTIZ GONZALEZ – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2024-0030 

Objeto da Licitação: Registro de Preços para quisição de garrafas pet com capacidade 
de 1000 ml, destinadas à realização da Campanha “FINECAP SEM VIDRO”, durante a 
realização da Feira Intermunicipal de Educação, Cultura, Turismo e Negócios do Alto Oeste 
Potiguar - FINECAP, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, CNPJ nº 44.298.502/0001-16, com os itens: 1, no valor 
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, pelo sistema de REGISTRO DE 
PREÇOS, sendo o presente certame homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida 
Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, 
conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, CNPJ nº 44.298.502/0001-16, com os itens: 1, no valor 
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS, assim como, na plataforma eletrônica de sua realização. 

 
Pau dos Ferros – RN, 05 de agosto de 2024  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2024-0031 

Objeto da Licitação: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de estrutura física, iluminação, sonorização e 
transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e institucionais, realizados pela 
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

D. S. PAIVA DIAS LTDA, CNPJ nº 12.255.149/0001-09, com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, no valor total de preços 
registrados de R$ 2.914.642,00 (dois milhões e novecentos e quatorze mil e seiscentos e 
quarenta e dois reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, pelo sistema de REGISTRO DE 
PREÇOS, sendo o presente certame homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida 
Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, 
conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

D. S. PAIVA DIAS LTDA, CNPJ nº 12.255.149/0001-09, com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 no valor total de R$ 
2.914.642,00 (dois milhões e novecentos e quatorze mil e seiscentos e quarenta e dois reais). 

Os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS, assim como, na plataforma eletrônica de sua realização. 

 
Pau dos Ferros – RN, 05 de agosto de 2024  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
 

         
EDITAL DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO – 

CIPAA (2024-2026) 
 

A Comissão Especial para condução do processo eleitoral da Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes e Assédio – CIPAA, constituída pela Portaria nº 380/2024, de 09 de 
julho de 2024, no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria nº 3.214 de 08 de 
Junho de 1978 e NR 05 e a Lei Municipal nº 1587/2017, TORNA PÚBLICO a 
HOMOLOGAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) ao pleito da CIPAA – Gestão (2024-2026), 
nos seguintes termos: 

 
I. A eleição ocorrerá nos dias 14 de agosto e 15 de agosto de 2024, das 08h às 17h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros. 
 
II. Serão eleitos 04 (quatro) membros e 03 (três) suplentes.  

 Áurea de Paula Medeiros e Silva 

 Cynara Rafaella Motta de Morais 

 Jamy Alencar Lima 

 Matias Cavalcante de Queiroz 

 Paulor Roger De França Fontes 

 Vanilson Sóstenes Rocha Amaral 

 Vildaci Inacio Costa Lima 

  
Registra-se e publique-se. 

 
 

Pau dos Ferros/RN, 05 de agosto de 2024. 

 

            Jesimiel Souza Morais                                   Francisco Genário Pinheiro  
      Presidente da Comissão Eleitoral                         Secretário da Comissão Eleitoral 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA Nº 125/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 05 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora MARIA GILMARA FERREIRA DA COSTA, Diretora de 

Cadastramento - SEDES, portaria n° 423/2023, 
1

2
 (meia) diária, referente as despesas 

decorrentes da viagem deste município para Mossoró-RN, com o valor referente a R$ 60,00 
(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem a finalidade 
de participar de uma reunião administrativa para tratar sobre a Regulação Fundiária, na cidade 
citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO REGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 066/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 
 
 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  
e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de Transportes – 

SEDUC, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 01 e ½ (uma e meia) diária, 
com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), no período de 02 a 03 de agosto do 
corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A 
viagem tem por objetivo atender demandas administrativas da Secretaria Municipal de 
Educação na referida localidade 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

    
LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 
 

EDITAL DE Nº 001/2024 – SEGOV/SEDES/SEPLAN 

SELEÇÃO DE INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA IV FEIRINHA DA NOSSA GENTE – 
NO ANO DE 2024, PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE GOVERNO (SEGOV), 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDES) E SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (SEPLAN)  DO MUNICÍPIO DE 
PAU DOS FERROS/RN 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por meio das Secretarias de Governo, Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, 
torna público o resultado do Edital nº 001/2024, que regulamenta a seleção de expositores 
para a IV edição da Feirinha da Nossa Gente, a ser realizada nos dias 30 e 31 de agosto de 
2024, na Avenida Getúlio Vargas. 

Após a análise e avaliação das inscrições, respeitando os requisitos constantes no edital de 
chamamento público, realizada pela Comissão de Seleção designada, torna-se pública a lista 
de selecionados, de participantes que irão compor o cadastro de reserva, assim como os 
desclassificados: 

NOME EMPREENDIMENTO 

1. Maria Jeane da Silva do Nascimento Venisse 

2. Maria Iranilda de Queiroz Fernandes Cocadas Caseiras 

3. Francisca Fernanda Léo Chica Chocolate 

4. Maria Aurilene Nunes da Silva Laços da Aury 

5. Luciana Pereira Nunes da Silva Mãos que Criam 

6. Antonia Kátia Nogueira de Queiroz 
Pinheiro 

Criativa Cestas 

7. Gecilia Chagas Sena Dias Mimos da Gê 

8. Francisca Adonijan da Silva Gomes Malena Cake 

9. Jane Kelli Benevides Gonçalves Fondue a Lá Casa 

10. Maria Isadora Araújo de Medeiros Lua de Prata 

11. Solange Maria de Lima Viana Donuts Queens 

12. Tâmisa Tebita de Castro Almeida Doce Rabisco 

13. Matilde Dantas de Medeiros Cocadas da Tida 

14. Jaciara de Souza e Silva Churros e Crepes 

15. Geraldo Cristiano Ferreira da Costa Geraldo Artesanato 

16. Laura Bezerra dos Santos Laura Brownies 

17. Sayury Silva da Cunha Fest Kids 

18. Fabíola Jussara Silva Laços 

19. Luzia Gonçalves Joaquim Vale Creare Crochê 

SECRETARIA DE GOVERNO 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

20. Renata de Souza Castro David Variedades 

21. Maria Taísa Alexandre do Nascimento Titina Mundo Infantil 

22. Maria Januisa da Silva Souza Chaves Menina de Laço 

23. Maria da Conceição do Rêgo Alves Delícias da Maricota 

24. Ana Beatriz Fernandes Queiroz Frida Ateliê 

25. Vanêssa Maria de Queiroz Freitas Ganache Sabor Gelado 

26. Rainuce Maria Fernandes Rocha Rainuce Bordados 

27. Izabel Cristina do Rego Oliveira Comidas Típicas 

28. Raquel Mota Fontes Mimo Doce 

29. Miguel Lucas Leite Raízes Cult Store 

30. Quitéria Jales Teixeira Quitéria Jales 

31. Claudia Francinete Gameleira do Rêgo Feitos a Mãos 

32. Francisca Alexsandra de Oliveira Alexsandra Agricultura Familiar 

33. Gleici Cleisla de Freitas Holanda Iupee Baby 

34. Nerylandia Jerônimo Rego Bezerra Iolanda Artesanato 

35. Aldo Ronaldo Dantas O Confeiteiro 

36. Alliny Gabrielly Silva Monteiro Ally Doceria 

37. Sofia Rêgo Dácio Poetisa Sofia Rego 

38. Ana Maria da Silva Nogueira Velas da Ana 

39. Marina Luzia Cesário De Queiros Mar de Prata 

40. Damiana Patricia Mota Laçarote 

41. Gleide Maria De Araujo Mariah.com 

42. Ivana Cristina Garcia Rego Belas Artes Ivana 

43. Ozeas Lucas Rego CREDD 

44. Lúcia de Fátima Arnaud Geléia d Chutney Natural 

45. Millena Thamara Bezerra Queiroz Café da Milla 

46. Jaime de Carvalho Costa Neto Rotary Club de Pau Dos Ferros 

47. Regina Paula Maia Nunes Silva AAPCMR 

48. Severino José da Silva Vasos Artesanais 

49. Izabel Letícia Vieira Vilaça Izabel Vilaça Presentes 

50. Gideão de Souza Pontes Grupo de Capoeira Berimbaus 
do Oeste 

51. Maria das Graças Queiroz do 
Nascimento 

Agricultura Familiar 

52. Maria Daiana Carla de Oliveira Souza APAE 

53. Edvânia Pinheiro do Nascimento Cactos Ateliê 

54. Rosali Lindalva Pereira de Souza Rosart's Ateliê 

55. Mayara Lima de Queiroz Grupo Espalhar Amor 

56. Silvia Danyela de Lima Viana Pintura em Gesso da Tia Dany 

57. Hortência Pessoa Rêgo Gomes Unidos pelas Patinhas 

58. Tobias Fernandes Figueiredo Instituição Ordem Demolay 

59. Ana Letícia Oliveira e Silva Jack Artes 

60. Maria Edileuza Queiroz de Aquino Centro de Artesanato Genúria 
Aires 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CADASTRO DE RESERVA 

 

61. Paul Regina Bahia de Almeida Chokorumi 

62. Maria Divany Lopes Papelaria da Diva 

63. Lindamar Nonata de Almeida Bem Servido 

64. Daliane Dantas Fernandes Alves Dalinda Acessórios 

65. Grazieli Ferreira Costa Laços de Amizade 

66. Maria Dacy Maia Ateliê Laço d Flor 

67. Mônyca Joselizya de Souza Castro MC Doces Gourmets 

68. Maria de Jesus Tavares Fernandes da 
Silveira 

Mimos da Maricota Centro de 
Artesanato 

69. Márcia Cristina Pontes Pessoa Biscoitos Caseirinhos 

70. Marineide Pereira Pessoa Souza Delícias da Mari 

71. Maria da Conceição Ferreira Benevides Concy Delícias 

72. Maria Leonildes da Conceição Silva Doce Licor 

73. Francisco Eugenio Costa Bezerra Ki-Delícia 

74. Thainá Maura da Silva Doce Elena 

75. Jordana Kelly Alves Costa Ateliê JC Artes 

76. Ana Melissa Xavier Carvalho Melissa Bijoux 

77. Nayanne Castro Zoet Chocolateria 

78. Camila Cibelle Araújo de Medeiros Camila Doces 

79. Isadora Jacob Queiroz Dora Patisserie 

80. Manoel Cavalcante de Souza Castro Manoel Cavalcante 

81. Marlen Hellen Nóbrega Mariano 
Rodrigues de Medeiros 

Capshow 

82. Julia Mariana Freire Carlos Pura Beleza Cosméticos 

83. Maria Geiza Ferreira De Lima Artesanato da Geiza 

84. Osana Pinheiro da Silva Xaxu Som 

85. Bruna Gabriela Fernandes Medeiros Salgados da Bruna 

86. Mirla Karini Silva Gama Laços da Mirla 

87. Maria Alexsandra da Silva Rêgo Jedi Arte da Madeira 

88. Amazille Silayne da Silva Nunes De 
Queiros 

Master Nutri 

89. Luciliana Lays Costa Ferreira GM Bolsas 

90. Sara Giovanna Fernandes Lima Divina Arte 

91. Lucileide Ferreira da Silva Diógenes Mimos e Caprichos 

92. Priscilla Roberta Bezerra da Costa Priscilla bolos, doces e salgados 

93. Sandy Yaritza Pereira Nunes Toque de Prata  

94. Damião Ferreira de Jesus APV 

95. Rejane Maria Chaves RC Festivas 

96. Kelly Karoline Mota de Menezes Da Silva Modinha Feminina 

97. Michelle Suianny Fialho Silva Delicias da Chelly 

98. João Alberto de Souza Estilosa Artesanato 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DESCLASSIFICADOS 

 

NOME JUSTIFICATIVA 

Amanda Arielly Ferreira Chaves De acordo com o item 2.4.3 do Edital 

Francisca Lídia Alves da Silva De acordo com o item 2.4.3 do Edital 

Hortência Pessoa Rêgo Gomes De acordo com o item 3.6 do Edital 

Luanda Micarla Bandeira da Costa De acordo com o item 1.3 do Edital 

Marcinez Alacoque de Paiva De acordo com o item 2.4.3 do Edital 

Rhuandreza rhilly Santos Carvalho De acordo com o item 1.3 do Edital 

 

A reunião para tratar de detalhes importantes sobre a realização da IV Feirinha de Nossa 
Gente será realizada no próximo dia 19 de agosto, às 18h, na Casa da Cultura Popular 
“Joaquim Correia”, situada na Rua Praça da Matriz, 157, Centro. 

Informamos que os participantes selecionados deverão comparecer obrigatoriamente à 
reunião mencionada acima, a fim de receberem todas as orientações necessárias para o 
evento. É imprescindível a presença de todos os selecionados, pois, em caso de ausência 
injustificada, será entendido como desistência e resultará na perda automática da vaga na III 
Feirinha de Nossa Gente. 

 

 
 

Portaria nº1031/2024 de 05 de AGOSTO de 2024. 
 

Designa os servidores públicos municipais no exercício do 
Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus 
que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-SUS”, 
na competência financeira de JULHO de 2024, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 
“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 
especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-

SUS e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação 
QUALIFAR-SUS”, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira 
de JULHO de 2024. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 
QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 
forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 
QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 
Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 
vencimentos dos servidores. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 
QUALIFAR-SUS” 

 
 

 

 
 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO R$583,33 

2.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 
NOGUEIRA 

FARMACEUTICO R$583,33 

3.  
ANASSELY BEZERRA BESSA 

FARMACEUTICO R$583,33 

4.  
ANA LUCIA ALVES DE SOUZA 

AUX. DE 
FARMÁCIA 

R$250,00 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1032/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de Agosto de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1033/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 04 de Agosto de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1034/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 a 04 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Campina Grande/PB, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1035/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1036/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 05 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1037/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 06 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1038/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Agosto 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1039/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 05 a 06 de Agosto de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


